imprimis
Lambecius

doctissimus multaque detrahit Bohemiae regni emi-
nen-

suit facilius, cum ne quidem
soliciti essent ad glaucoma hoc
de oculis depellendum. Tan-
dem uisus est Petrus LAMBECLI-
VS sibi aliisque nodum soluisse
*lib. 3. cap. 8. p. 826. biblioth. Vin-
dobon.* cuius haec est opinio.
Esse Bohemiae regi suffragium
in Caesarum electione, si qui-
dem is uel *patre* uel *matre* uel
utroque parente gentis sit *Ger-
manicus*. Quod si neutrum sit,
eundem, ut *alienigenam* ab omni
suffragiorum iure prorsus ex-
cludi. Rerum enim summam
in Bohemia ab an. 1230 penes
Wenceslaum monoculum fuisse,
cuuiis non solum *pater*
Przemislaus Venedae originis
fuerit, sed etiam *mater* peregrina,
Hungariae regis filia, *Con-
stantia*. Genealogiam habes
apud BALBINVM decad. 1. lib. VII.
scilicet t. tab. 5. p. 140. ltt. b. At-
que in haec tempora cum inci-
dant *iurium* patriae famosi spe-
culatores, illos de hoc tantum
casu intelligendos esse, quos alii
post, ultra quam pars fit, in odi-
um protulerint Bohemiae regum,
ut eosdem ex albo electorum, si

non prorsus excluderent; omni-
tamen destituerent auctoritate.
Addit, eapropter tum Bohemi
uices in comitiis obiisse ducem
Boioariae. Verum enim uero
decipit se aliquo iudicio suo
eruditio magis, quam docto, uir
multis nominibus laudandus.
Primo enim *ex LITTERIS INVE-
STITIVRAE*, quibus an. 1231. Fri-
dericus II. imperator *Wences-
lao* Bohemiae regnum contulit,
satis patet illum necquicquam,
originis causa, deterioris condi-
tionis fuisse parente *Pzremisla*o,
edito matre Germana. Ita enim
uerba earum se habent: *regnum*
Bohemiae cum omni honore ac
dignitate omnique iure, quo
haud dubie ad ius Germanicae
ciuitatis respicitur, *quorū pater*
eius idem dignoscitur posse differe, *et*
*tenendum damus, sicut tenere de-
bet a nobis & imperio.* Prae-
sentis privilegii auctoritate man-
dantes, quatenus nullus princeps,
dux marchio (quo sine haec
quaeso scribuntur, nisi Germa-
niae causa, ubi fere tantummo-
do duces habentur, iurumque
in eiusdem imperii ciuitate) con-

*Quod sub
examen no-
catur confu-
taturque.
a) ex litteris
insestaurac,*

nentiae. Me uero miserum, qui ita sentio! quoniam
diris deuouet stulta causidicorum fex, quotquot sper-
nunt

*b) ex prae-
finitione in-
ris clientela-
ris*

*c) Mutata
uxore Ger-
mania cum
Hungara.*

*d) Slanicae
gentis RR.
intersant
comitii.*

*tra confirmationis nostrae diua-
lem paginam uenire praesumat.
Imo, quod magis est, maxime
eisdem fuit in eodem libello im-
perator, quoniam rex Bohemiae
reginam, Catharinam, dilectam
confobrinam eius coniugii habeat
consortem. Tantum abest, ut
Caesari Wenceslaus mereri ui-
deretur, cui alterum brachium,
status imperii dignitatem, neller-
eruptam. Quid? quod praece-
ptio iuris sit firmissima: nouis-
simam inuestituram primae re-
spondere, si de iuribus agatur
uasalli, ut adeo quaevis a paren-
te iura filium accepisse, non tam
doceri, quam prae sumi debere
uideatur. Deinde quis crede-
ret, Przemyslaum, parentem, pri-
mam coniugem, filiam Misniae
Marchionis, ex leuissima causa,
ob diffidum cum fratre eius di-
mississe, Hungaria ducta, si partiui-
tantum inde damnum contrahi,
existimauisset. Praeterea fu-
fragio cessione, hanc dubie et
iam defistendum fuerat Bohem-
iae regibus ab imperii comi-
tis. Verum haec omnes omni-*

um temporum reges imo ipsum
quoque Wenceslaum mono-
culum, de quo fabula narratur,
frequentauisse, nullo discrimine,
sive Slavicis mammis nutriren-
tur sive Alemannicis, constat
quidem e superioribus p. 60.61.
Post eiusdem etiam sanguinis
e) Imo ipso
reges Bohemos ante & post hoc
Caeſares eliguntur.

f) privilegiis
*imperii ab
soluta fuit*

figmentum anile in Caesarum
electionibus primas egisse, e-
xemplis docemur. Quae illi
colligant ex annalibus, qui in
meridie desiderant lucem. *Tan-*
dem qua quis fronte audeat, p. 65.
exscriptum diploma, quod im-
perator pro iure suffragii Bohe-
mici, uerbis claris & absolutis
concepit, tam ridicula distinc-
tione discerpere ac dilacerare.
Ad extreum itane soli Germa-
ni, neque enim ineptiarum ulli-
bi gentium socios offendent, petrum sa-
uerilia haec infiuti habue-
runt, ut principem auti regni
iuribus hoc facinore defitue-
rent, quod infans hauserit lac
Slavicum. Pueri id cre-
dant lactentes. Pudet sane pi-
getque nugarum.

c)

nunt folia eius generis sibyllarum (c). Sed quo non aguntur homines furibundi?

§. II. Deinde, missa auctoritate aliorum, illud ^{II) quod re-}
tamen comitiorum iuribus Bohemiae regis esse pu-^{ges B. Sla-}
tant aduersum, quod is Venedae gentis fit (d), no-^{uice gentis.}
bis peregrinae. Verum non gentis; sed PROVINCIAE
fuae

*Puria*ie* iuris
Saxonici.*

(c) Is enim uerborum finis extat in codice mſ. D. Praefidis: Wer das Buch schende; der blybe ein Zurençon an sein ende. Und wer dem schriber übel spricht; der habe mit dem tufel phlicht. Lernarum haec dictaria sunt, in quorum contubernio id patrii iuris portentum factum fuisse uel ex hoc scimus argumento. Tantum abest, ut foetus esse possit, dignus hominibus ingenuis & aliquarum litterarum. Et, nisi prudentiores ICtos Germanicum solum protulit, stultissima desideria sunt illorum, qui patrii iuris iudiciorumque fouent instaurationem.

(d) Hactenus de auctoritate, nunc de rationibus illorum, qui Bohemiae regis nomen expungunt e numero ordinum Germaniae. Sit earum interpres ALBERTVS abbas Stadenſis, qui ad ann. 1240 his verbis scribit: Papa Gregorius insolentias

1 imperatoris Friderici II. contra ecclesiam metuens, principes ſuper electione alterius ſolicitauit; sed nihil profecit: quia quidam principum (iuniorum) ei rescriperunt: non esse ſui iuris, imperatorem ſubſtituere; ſed tantum electum a principibus (originiis) coronare. Elec̄tio enim ad iſos diuſcitur pertinere. Ex praetaxatione principum (originiariorum) & conſenſu (auctoritate omnium ordinum Germaniae) eligant imperatorem, Treuirenſis, Moguntinuſ, Colonierſis. Treuirenſis enim licet de Alemania non ſit, (quod eſt quidem falſiſſimum) tamen ratione antiquitatis eligit, quia a Nino condita ciuitas (gerrae monachorum) etiam a tempore petri apostoli eſt ſolidata in fide catholicā (ſi haec ratio eſt idonea, qui papae R. negaueris iura eligendi imperatorem). Palatinus eligit quia (iterum falſus eſt p.

suae causa imperialibus ille interest conuentibus (e); ut taceam cum Pomeraniae, tum Meklenburgicos duces, quibus idem non obsuit, quo minus illi agerent inter ordines Germanici imperii. Summatim in iure publico Germaniae praceptio quaedam mihi quidem

74.n.1. p. 77. n. 7.) dapifer est: dux Saxoniae, quia Marescalcus & Maregrauius de Brandenburg, quia Camerarius. REX BOHEMIAE, QVI PINCERNA EST, NON ELIGIT, QVIA NON EST TEUTONICVS. Vidimus, ineptire abbatem in aliis lenioribus facilioribusque rebus, quidni in illis, quae grauiora sunt atque extra eius sphaeram. Sediam nunc non auctoritatum, quod supra factum est: uerum rerum ipsorum expendimus, momenta.

Degma hoc
mittitur sub
examen &
confutatur
a) exemplis.

b) fallacia
causae.

c) primitio. populi p. 73. n. 6. 7. Post ipsi Slavi ius naucti sunt ciuitatis Germanicae p. 34. n. 3. & p. 49. & 50. lttt. 7. Praeterea aliena est patria nostra a iuribus albinagi.

Ex quo enim princeps aut aliis priuatus Germanicum fundum iure albini nanciscitur, ex eo etiam consegit, quitur ius ciuitatis Germanicae, eodem modo, quem in priuato iure instituunt l. 17. ff. de statu hominum & Nou. 78. c. 5. quae omnibus populis ex orbe uniuerso priuilegia Romanae ciuitatis largiuntur. Quod ad extreum exemplum, & ex loco f plaproque docent POMERANO-milium, RVM & MEKLENBURGENSIVM, qui quamvis & ipsi Venedae uel Slavicae originis essent cum Bohemis; eo tamen momento, quo in imperii Germanici se clientelam dederunt, etiam ius accepérunt Germanicae ciuitatis. Ut Brandenburgensem taceam ducatum, de quo illuſtriss. com. de ARCO egit in formula Marchiae. Atque tantum ualuit in Germanis, prouinciae Germanicae memoria, ut ob eandem ordinum Germaniae societati incolas adscriberent, non attento, unde essent oriundi.

(f)

quidem uidetur esse, ut *persona* imperans, imo populi etiam *ius prouinciae suae*, quam occupant, consequantur (f).

§. III. Praeterea fieri non posse, existimant, quod III. *Quod Bohemiae rex in classe ordinum Germaniae sit, quoniam circulorum patriae limitibus Bohemia non continetur* (g). Sed Germaniae pagum Bohemiam omni tempore fuisse, supra constat (h). Quin autem in partitione Maximiliana in hoc ordine illa numeratur: id quidem causas habet singulares. Scilicet cum ab oneribus Germaniae Bohemus abhorret, etiam ab hoc uerbo alienus fuit, quo illa aliis impone-

*in nullo sit
Germaniae
circulo, Bo-
hemia,*

ban-

(f) In aduersis castris hic confipimus virum illustrem, *Dm. de COCCEII cap. 2. iuris publ. n. 14. p. 23. 24.* qui libellus filium nobis ariadneum fuit, quodduce eluctati sumus ex innumeris opinionum portentis, quibus tument uolumina aliorum. Verum relictis suis met ad nostra transibit, ex quo eidem per idonea argumenta constabit, Bohemiae regnum prouinciam fuisse Germaniae. *Quod p. 27-30.* clare uidemur docuisse.